
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 09.10.2017                           № 1098 

 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Информационное общество» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Информационное общество» (далее - Программа), утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 12.09.2013 № 991 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 23.11.2013 №1414, от 27.02.2014 № 184, от 

18.04.2014 № 424, от 23.05.2014 №585, от 04.08.2014 №1326, от 24.09.2014 №1538, 

от 14.10.2014 №1631, от 05.11.2014 №1763, от 10.12.2014 №1948, от 20.03.2015 

№270, от 27.05.2015 №628, от 19.10.2015 №2226,  от 18.12.2015 № 2513, от 

26.05.2016 № 560, от 31.05.2016 № 593, 02.09.2016 № 1030, 11.10.2016 №1170, 

12.12.2016 №1423, 18.01.2017 №25) следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Паспорта Программы в описании «сроки и этапы реализации 

Программы» изложить в следующей редакции:  

1.1.1. «2014-2020 годы. Программа не предусматривает разбивку на этапы». 



 

 

 

1.2. Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

(тыс. рублей) 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации Программы   

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее 

– бюджет муниципального  

образования)    

7237,2 5481,2 4863,5 5433,7 5609,0 5619,7 5623,3 39867,6 

Областной бюджет  2,6 0 0 0 0 0 0 2,6 

Всего: 7239,8 5481,2 4863,5 5433,7 5609,0 5619,7 5623,3 39870,2 

 

1.3. Раздел   «Основные показателя эффективности реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Основные показателя эффективности реализации Программы 
№ 

п/п. 

Наименование показателя 

эффективности/единица измерения 

показателя 

Годы реализации 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Доля   электронного   документооборота  к 

общему объему документооборота в 

подразделениях администрации города 

Кирово-Чепецка(%). 

30 40 45 50 55 60 70 

2 Доля   электронного   документооборота   

между  администрацией города  и 

Правительством Кировской области  в  

общем объеме документооборота в 

администрации города (%). 

20 30 35 40 45 50 60 

3 Доля муниципальных учреждений МО 

«Город Кирово-Чепецк», подключенных  к  

единой,   высокоскоростной, 

оптоволоконной телекоммуникационной 

сети к общему числу муниципальных 

учреждений МО «Город Кирово-Чепецк 

(%). 

30 40 45 45 45 45 45 

4 Доля компьютерной и организационной 

техники, возраст которой не превышает 5 

лет к общему количеству компьютерной и 

организационной техники в администрации 

города( %). 

40 50 50 50 50 50 55 

5 Актуализация информационных систем 

администрации муниципального 

образования и их наполнение (среднее 

значение в год)/единица                       

2 4 5 6 6 6 6 

6 Количество муниципальных учреждений 

по сопровождению информационных 
6 8 10 14 14 14 14 



 

 

систем и техническому обслуживанию 

программного обеспечения (среднее 

значение в год)/единица            

 

1.4. В разделе  3 «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей 

сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели 

эффективности реализации Программы, описание ожидаемых конечных 

результатов Программы, сроков и этапов реализации Программы»: 

1.4.1. Абзац 7 изложить в следующей редакции: 

«При решении задач, поставленных Программой, ожидается достичь 

следующих результатов: 

          - увеличение доли электронного документооборота в общем объеме 

документооборота органов местного самоуправления города Кирово-Чепецка до 

70%; 

- увеличение доли   электронного   документооборота   между   органами 

местного самоуправления и Правительством Кировской области  в  общем объеме 

документооборота до 60%; 

          - увеличение доли муниципальных учреждений МО «Город Кирово-Чепецк», 

подключенных  к  единой,   высокоскоростной, оптоволоконной 

телекоммуникационной сети к общему числу муниципальных учреждений МО 

«Город Кирово-Чепецк  до 45%; 

- увеличение доли компьютерной и организационной техники, возраст 

которой не превышает 5 лет к общему количеству компьютерной и 

организационной техники до 55%; 

- количество поддерживаемых в актуальном состоянии информационных 

систем  администрации муниципального образования с участием МКУ «МИР» 

(среднее значение в год) не менее 6; 

- количество обслуживаемых МКУ «МИР» муниципальных учреждений по 

сопровождению информационных систем и техническому обслуживанию 

программного обеспечения (среднее значение в год) не менее 14». 

1.4.1. Абзац 13 изложить в следующей редакции: 



 

 

«Срок реализации Программы – 2014-2020 годы. Программа не 

предусматривает разбивку по годам». 

        1.5. Раздел  6   «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

Планируемый общий объем финансирования Программы на 2014-2020 годы.  

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации Программы   

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Всего 

Бюджет муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее 

– бюджет муниципального  

образования)    

7237,2 5481,2 4863,5 5433,7 5609,0 5619,7 5623,3 39867,6 

Областной бюджет  2,6 0 0 0 0 0 0 2,6 

Всего: 7239,8 5481,2 4863,5 5433,7 5609,0 5619,7 5623,3 39870,2 

 

         1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово - Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением исполнения параметров Программы на 2018 – 

2020 годы, которые вступают в силу с 01.01.2018 года. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области         М.А. Шинкарёв 


